R E Q U E R I M E N T O  Nº. 937
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Serafim Blasi, em frente ao nº. 22, esquina com a Rua Expedicionário Almiro Bernardes, na Vila Maria, foi trocado um poste de sinalização de trânsito danificado, por outro poste, colocado em um lugar próximo;

CONSIDERANDO que após essa troca de local, a calçada onde estava o poste danificado ficou sem reparos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,   informe da possibilidade de restaurar a calçada na Rua Serafim Blasi, em frente ao nº. 22, esquina com a Rua Expedicionário Almiro Bernardes, na Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  05 de dezembro de 2005.

      Vereador Autor PROFESSOR GAMITO

                            -PT-